立危防第４４７号

令和７年５月 20 日

市民防災組織代表者 各位

立川市長 酒井 大史

  （公印省略）

令和７年度市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・

蓄電池）補助金について（通知）

 平素より立川市の防災行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 立川市では、東京都が実施する、東京都区市町村災害対応力向上支援事業補助金の制度を

活用して、令和６年度に引き続き、令和７年度も補助事業を行います。

つきましては、申請に係る書類等を送付いたしますので、内容をご確認いただき、申請を

希望される場合は、「市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・

蓄電池）補助金事前相談票」に必要事項をご記入の上、防災課へご相談、ご提出をお願いい

たします。※郵送による申請はできませんので、事前にご連絡の上、立川市役所 55番窓口

までお越しください。

〇送付書類

 ・令和７年度市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・蓄電池）補助

金について

・補助対象例について

・申請時の注意点

 ・市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・蓄電池）補助金交付申請

様式一式

〇提出書類【申請をする場合】

・市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・蓄電池）補助金

事前相談票（第１号様式）

 ・市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・蓄電池）補助金

交付申請書（第２号様式）及び別紙１、２

 ・見積書等の写し ※購入はあくまでも市民防災組織で行います。

 ・Ｗｉ－Ｆｉルーター、非常用発電機及び蓄電池の商品カタログの写し

 ※市民防災組織災害対応力向上支援事業（Ｗｉ－Ｆｉ・非常用発電機・蓄電池）補助金事前相談

票にて相談後、申請書の提出となります。

 ※申請書の記入方法については、窓口にてご案内させていただきます。

※申請期限  令和７年８月 29日(金)

申請期限の延長は致しませんので、お早めにご相談ください。

予算がなくなり次第、申請の受付は終了となります。

立川市危機管理対策室防災課 042-523-2111（内線 2531）